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Samverkansöverenskommelse om energi- och 
klimatrådgivning i Stockholms län och Håbo kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar det av Storsthlm föreslagna avtalet för regionsgemensam energi- 
och klimatrådgivning. 
 

Sammanfattning 
Det finns i dag ett länsövergripande avtal om kommunal energi- och klimatrådgivning för 
privatpersoner, företag och organisationer. Avtalet gäller året ut. Storsthlm har tagit fram ett 
förslag till nytt avtal, son har ett tydligt fokus på styrningen av samarbetet. 
 
Överenskommelsen föreslås gälla under fyra år. Den reglerar syfte och övergripande mål för 
verksamheten, organisation och styrning, styrgruppens uppgift och ansvar samt uppföljning, 
och utvärdering.  
 

Ärendet 
Kommunerna i Stockholms län samt Håbo kommun, Uppsala län, samverkar idag kring den 
kommunala energi- och klimatrådgivningen, EKR. Genom den kan privatpersoner, företag 
och organisationer få kostnadsfri rådgivning, exempelvis med att: 
 

 minska energianvändningen i bostäder eller lokaler 
 sänka energikostnader 
 optimera uppvärmnings- eller ventilationssystem 
 minska klimatpåverkan 
 få en mer energieffektiv bostad genom bättre fönster, isolering, belysning med mera. 

 
Med anledning av att nuvarande avtal upphör att gälla den sista december 2017 beslutade 
Storsthlms styrelse att ge kansliet i uppdrag att leda arbetet med att ta fram ett nytt förslag 
till ny samverkansöverenskommelse gällande kommunalt samarbete om energi och 
klimatrådgivningen. 
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I framtagandet av den nya överenskommelsen gällande energi- och klimatrådgivningen har 
målsättningen varit att skapa en tydlig styrkedja mellan politiska inriktningsbeslut och 
operativ verksamhet. Syftet är att öka och förbättra förutsättningar för fortsatt 
mellankommunalt samarbete gällande användningen av stadsbidraget till energi och 
klimatrådgivningen. 
 
Ett antal brister har identifierats i den nuvarande avtalskonstruktionen. Det handlar bland 
annat om arbetets koppling till övrigt klimatarbete i kommunerna och regionen. Det 
nuvarande avtalet anses också vara för detaljorienterat och med en allt för svag styrkedja. I 
det nya avtalet ligger fokus på styrningen av samarbetet. 
 
Överenskommelsen som föreslås gälla under fyra år reglerar syfte och övergripande mål för 
verksamheten, organisation och styrning, styrgruppens uppgift och ansvar samt uppföljning, 
utvärdering och uppsägning av överenskommelsen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Till den föreslagna överenskommelsen finns en planerad budget på drygt 3 miljoner kronor. 
Nackas andel uppgår till 222 495 kronor för 2018. Beloppen kan ändras om nivån på bidrag 
från Energimyndigheten ändras eller om inte alla kommuner ingår överenskommelsen. 
 

Konsekvenser för barn 
Den kan antas ha positiva konsekvenser för barn att det finns tillgång till energi- och 
klimatrådgivning. 
 

Bilagor 
Missiv om samarbetsavtal – Storstlm 
Samverkansavtal kommunal energi- och klimatrådgivningen 
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